jauh. Gresik dan Surabaya adalah dua lokasi tertua penyebaran Islam. Hal ini didasarkan

pada fakta bahwa Gresik adalah rumah bagi banyak makam Islam paling awal di dunia.

Sebuah makam antik seorang wanita bernama Fatimah binti Maemun, yang meninggal

pada 7 Rajab 475 H, ada di antara mereka (1082 M). dan makam Malik Ibrahim, yang

meninggal di 822 H Rabiul Awal 12 Rabiul Awal 12 Rabiul Awal 12 Rabiul A (1419 M).

14 Makam Fatimah yang terletak di kota Leran, 12 kilometer sebelah barat Gresik,

dianggap sebagai peninggalan Islam tertua di Nusantara, dan diduga terkait dengan kisah